Coordenadoria do Centro de Seleção

________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________
Altera Cronograma – CDPT-2019/UFGD                  Página 1 de 1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N. º 41, DE 28 DE MAIO DE 2021
Divulga alteração da data de realização do Procedimento de Heteroidentificação do Concurso Público para

provimento de cargos efetivos da carreira do Magistério Superior da UFGD
(CDPT-2019/UFGD)

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso das

atribuições legais conferidas pela Portaria n. º 722/2016, da Reitoria da UFGD, tendo em vista o Processo

Administrativo n. º 23005.012554/2019-23 e o Edital de Abertura CCS n. º 15/2019, que rege o Concurso Público

para provimento de cargos efetivos da carreira do Magistério Superior da UFGD (CDPT-2019/UFGD), e

Considerando o Decreto Municipal nº 400, de 28 de maio de 2021, que decreta lockdown no município de

Dourados pelo período de 14 dias, válido a partir do dia 30 de maio de 2021, como medida que visa reduzir o

avanço da pandemia de Covid-19 restringindo a circulação de pessoas e determinando o fechamento de

atividades não essencias,

RESOLVE:

1. ALTERAR a data da realização do Procedimento de Heteroidentificação dos candidatos autodeclarados Negros

(preto e pardo) que aconteceria dia 31/05/2021 para nova data em 21/06/2021.

Nelson Tsuji Junior
Coordenador do Centro de Seleção